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Lääneranna valla ajaleht / Nr 7 (70) / Juuli '24

Lääneranna Gümnaasiumi ehitustööd  
algavad peagi
Lilli Lumera, avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja

Pärnumaa õpilaste tänupäev
LK 6

Ettevõtja Vesta Vendel: 
„Antiik on keskkonnasõbralik 
valik igapäevaelus“ 

LK 12-14

Ruth Kalde – õpetaja nagu 
särasilmne Pipi

LK 16-17

Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn
Kodanike vastuvõtt: E–T, N 9–16 ning K 11–16. Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee www.laanerannavald.ee

3. juunil tunnistas Lääneranna 
vallavalitsus riigihanke 

„Lihula kooli uue õppehoone ehi-
tustööd“ edukaks pakkujaks ehitus- 
ettevõtte Ehitus5ECO OÜ. Tihedas 
konkurentsis ja pärast nelja läbirää-
kimiste vooru osutus parima pakku-
muse maksumuseks 9 489 786 eurot 
ja 90 senti, millele lisandub käibe-
maks. Väikeste vahedega järgnesid 
Mapri Ehitus OÜ ja Megaron-E AS.
Läbirääkimised olid sisulised ja andsid 
ka vallale võimaluse kujundada ehi-
tustöö läbiviimine jõukohaseks. Nimelt 
on hoone ja seda ümbritseva ala ehi-
tamine jaotatud etappideks, mistõttu 
esimese hooga kujuneb tööde hinnaks 
u 8 500 000 eurot, millele lisandub käi-
bemaks.
Vald nägi hanget välja kuulutades 
ette võimaluse, et maksumusest 70% 
tuleb ära maksta kohe pärast ehituse 
lõppemist ehk pooleteise aasta jooksul 
lepingu sõlmimisest ning 30% maks-

takse sellele järgneva kolme aasta 
jooksul. Seegi annab võimaluse raha-
lisi vahendeid paremini planeerida ja 
võimaluse alustada töödega juba käes-
oleva aasta suvel.
Koolimaja ehituse rahastamine tähen-
dab ka laenu võtmist suurusjärgus 4,8 
miljonit eurot. Haridus- ja Teadusmi-
nisteerium toetab ehitust u 1,15 miljoni 
euroga. Vald plaanib ehitustegevuse 
korraldada läbi vallale kuuluva ette-
võtte, osaühingu Lääneranna Haldus, 
mis on äsja asutatud. Tulevikuperspek-
tiivis koondatakse kõik haldustegevu-
sed osaühingu alluvusse.
Lääneranna Gümnaasiumi uue hoone 
rahastamise lepingu sõlmimise otsustas 
volikogu 13. juuni istungil. Riigihanke 
seadusest tuleneva hankelepingu sõl-
mimise ooteaja tõttu allkirjastati leping 
18. juunil. Ehitustööd algavad peagi 
ning juba 2025. aasta sügisel saavad 
Lääneranna valla õpilased alustada 
õppetööd kaasaegses õppehoones.

Hõbelusikas anti üle 36  
pisipõnnile

LK 9

Lihula vanimast kaevust  
leiti nooleots

LK 19

Lääneranna uue koolihoone kavand. Kauss Arhitektuur OÜ

Kaunid kuldkingad (Lääneranna vald 2024). Foto: Merike Pikkmets
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Lääneranna valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju  
strateegilise hindamise aruande eelnõu avalik väljapanek ja 
avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud 

L ääneranna Vallavalitsus korraldab vastavalt 
planeerimisseaduse (PlanS) § 82 ja keskkonna-

mõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi sea-
duse § 41 Lääneranna valla üldplaneeringu eelnõu 
ja üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) aruande eelnõu avaliku väljapaneku  
17. juuni – 29. juuli 2024.
Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus aval-
dada üldplaneeringu kohta arvamust. Arvamused on 
võimalik saata kirjalikult Lääneranna Vallavalitsusele 
29. juulini 2024 e-posti aadressil vallavalitsus@laane-
ranna.ee või postiga aadressil Jaama tn 1, Lihula linn, 
90302, Pärnu maakond. Avaliku väljapaneku jooksul 
on planeeringu materjalid elektrooniliselt kättesaada-
vad Lääneranna valla veebilehel https://www.laane-
rannavald.ee/koostatav-uldplaneering. Paberkandjal 
on materjalid (planeeringu seletuskiri, joonised, KSH 
aruanne) kättesaadavad Lääneranna Vallavalitsuses 
aadressil Jaama tn 1, Lihula linn (E, T, N 09.00–13.00 
ja 13.30–16.00; K 11.30–16.00) alates 03. juunist 2024.
Lääneranna Vallavalitsus korraldab PlanS § 83 lõike 1 
kohaselt üldplaneeringu eelnõu avaliku väljapaneku 
tulemuste avalikud arutelud:

 » 14. august 2024 algusega kell 16.00 Varbla rahva-
majas (Vallamaja/1);

 » 15. august 2024 algusega kell 16.00 Virtsu rahva-
majas (Pargi tn 4);

 » 21. august 2024 algusega kell 16.00 Koonga kooli-
majas (Valla/4);

 » 22. august 2024 algusega kell 16.00 Lihula kultuuri-
majas (Tallinna mnt 1a).

Avalikul arutelul tutvustab Lääneranna Vallavalitsus 
avaliku väljapaneku kestel esitatud kirjalikke arvamusi 
ja oma seisukohti nende kohta, põhjendab üldplanee-
ringu koostamisel valitud lahendusi ning vastab muu-
dele üldplaneeringut käsitlevatele küsimustele.
Lääneranna valla üldplaneering hõlmab kogu valla ter-
ritooriumi (pindala 1363 km²). Üldplaneeringuga lahen-
datakse valla ruumilistest vajadustest lähtuvalt PlanS 
§-s 75 toodud ülesanded. Lääneranna valla ruumilis-
teks vajadusteks on säilitada ja jätkusuutlikult aren-
dada väljakujunenud asustusstruktuuri ning kujundada 
kvaliteetne elu- ja ettevõtluskeskkond.
Valla asustuses olulisi muudatusi ei kavandata.  
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Kahaneva ja vananeva rahvastiku tingimustes on 
elamu- ja ettevõtlusalasid planeeritud eelkõige Lihula 
linnas ja Virtsu alevikus ning suuremate külade kom-
paktse asustusega osades. Planeeritud on ka tootmis- 
ja segafunktsiooniga maa-alasid hajaasustuses, et olla 
tulevikus arendussoovide ja -vajaduste korral paindlik 
ja soodustada kasutusest välja langenud hoonestatud 
alade taas kasutusele võtmist.
Valla territoorium, välja arvatud Lihula linn ja Virtsu 
alevik, jääb hajaasustusega alaks, kus võimaldatakse 
eluaseme rajamist ja/või piirkonda sobituva ettevõt-
luse arendamist. Sõnastatud on Lääneranna valla kui 
terviku ruumilise arengu põhimõtted, suundumused ja 
vajadused ning ühtlustatud planeeringuala kasutus- ja 
ehitustingimusi.
Kehtivate üldplaneeringutega võrreldes on vähenda-
tud oluliselt detailplaneeringu kohustusega ala suu-
rust. Detailplaneeringu koostamise kohustus on Lihula 
linnas ja Virtsu alevikus. Võrreldes kehtivate üldpla-
neeringutega on uues üldplaneeringus rohkem ja üksik-
asjalikumalt kirjeldatud ehitamise aluseks olevaid tin-
gimusi.
Üldplaneeringuga määratakse mererannas korduva 
üleujutusala piir, millest alates arvestatakse ranna 

ehituskeelu- ja piiranguvööndi laiust. Üldplaneeringus 
tehakse ettepanek jätta kehtima hetkel kehtivad ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamised ning tehakse ettepa-
nekuid ranna ja kalda ehituskeeluvööndi vähendami-
seks. Üldplaneeringus on näidatud üleujutusohuga alad 
rannas ja antud tingimused ehitamiseks neil aladel.
Üldplaneeringus on märgitud olemasolevate ja võima-
like avalike teede ja kergliiklusteede asukohad, täp-
sustatakse Lääne ja Pärnu maakonna planeeringutes 
määratletud rohevõrgustiku ning väärtusliku põlluma-
jandusmaa piire ja kasutustingimusi. Üldplaneeringus 
on antud üldised suunised ja tingimused taastuvener-
geetika (tuule- ja päikeseenergia) arendamiseks.
Üldplaneeringu koostamisega paralleelselt viidi läbi 
keskkonnamõju strateegiline hindamine. KSH ülesanne 
on selgitada, kirjeldada ja hinnata üldplaneeringu ellu-
viimisega kaasnevat olulist keskkonnamõju ja määrata 
vajadusel leevendusmeetmed. KSH tulemused kajas-
tuvad üldplaneeringu lahenduses maakasutus- ja ehi-
tustingimuste määratlemisega. KSH tulemusel selgus, 
et Lääneranna valla üldplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju. Piiriülest 
mõju Lääneranna valla üldplaneeringu elluviimisel ei 
kaasne.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata  
jätmise teade

L ääneranna Vallavalitsus teatab keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi sea-

duse § 35 lg 6 alusel, et otsustas (05.06.2024 korraldus 
nr 238) mitte algatada Pagasi küla Pagasi päikese- 
elektrijaama detailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilist hindamist (KSH).
Detailplaneeringu eesmärgiks on Õitse (tunnus 
41102:001:0061), Lutserni (41102:001:0081), Taga-
nurme (41102:001:0083), Uuepõllu (41102:001:0039), 
Viidikese (41102:001:0036) katastriüksustele päike-
seelektrijaama rajamine. Planeeritava ala suurus on 76 
ha.
Detailplaneeringu KSH eelhinnangu (eelhinnang) 
kohaselt planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist 
negatiivset keskkonnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust. Kavandatud tegevused 
ei oma ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku alade 
kaitse-eesmärkidele ning ei ole vajalikud Natura 2000 
alade kaitse-eesmärkide saavutamiseks. Korralduses ja 
eelhinnangus toodu osas asjaomased asutused vastu-
väiteid ei esitanud ning on andnud seisukohad ja mär-
kused, mille kohaselt täiendati detailplaneeringut ning 
eelhinnangut.
Detailplaneeringu algataja ja kehtestaja on Lääneranna 
Vallavolikogu ja koostamise korraldaja Lääneranna 
Vallavalitsus (Jaama 1, Lihula linn, 90302, Lääneranna 
vald), koostaja Klotoid OÜ (Tehnika tn 20, Kuressaare 
linn 93815, Saaremaa vald).
Korraldusega on võimalik tutvuda ja tööajal Lääne-
ranna Vallavalitsuses ning dokumendiregistris https://
www.laanerannavald.ee/dokumendiregister

https://www.laanerannavald.ee/dokumendiregister
https://www.laanerannavald.ee/dokumendiregister
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Septembrist hakkab Lääneranna vallas kehtima uus lasteaia 
kohatasu määr 

L ääneranna Vallavolikogu 16. mai istungil võeti 
vastu määrus „Lääneranna valla koolieelsete 

lasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa 
määr ja tasumise kord“. See määrus muudab laste-
aedade rahastamist, tõstes vanemate kaetava osa 
määra ning kehtestades uue tasumiskorra ja koha-
tasu maksmise soodustused.
Määruse järgi on alates 1. septembrist 2024 lasteaia 
kohatasu suurus ühe Lääneranna valda sisse kirjutatud 
lapse kohta kuus 5% Eesti Vabariigi Valitsuse kehtes-
tatud palga alammäärast. 2024. aasta alampalga määra 
820 euro järgi on uus kohatasu 41 eurot kuus. Vaata-
mata kohatasu määra märgatavale tõusule, on siiski 
tegu ühe soodsaima lasteaia kohatasuga lähipiirkon-
nas. Kohatasu tasutakse alati terve kuu eest, olenemata 
lapse puudutud päevade arvust. 
Kuus aastat kehtinud kohatasu 20 eurot ei ole laste-
aedade majandamiseks piisav. Lääneranna vallavanem 
Ingvar Saare sõnul vajab lasteaedade inventar väljava-
hetamist ning lasteaia õpetajate palgad peavad püsima 
konkurentsivõimelised. Praegune kohatasu korrigeeri-
mine on suunatud siiski püsikulude katmisele. „Lapse-
vanemad on ka ise märkinud, et Lääneranna valla las-
teaia kohatasud on kummaliselt madalad. Siiani oleme 

katnud kulude kasvu tulubaasist, kuid ühel hetkel tuleb 
siin piir ette ja seetõttu me ettepaneku lapsevanema 
omaosaluse tõstmiseks tegimegi,” selgitas vallavanem 
Saare. 

Kohatasust vabastused ja soodustused
Oluline muudatus määruses on kohatasust vabastamise 
võimalus. Vanema avalduse alusel saab kohatasust 
vabastuse kuni ühe kuu (kuni 31 kalendripäeva) ulatu-
ses aastas, varasema kolme kuu asemel. Vabastust võib 
kasutada kuni kahes osas.

Peredele, kellel on lasteaias korraga kaks või rohkem 
last, kehtivad soodustused:

 » Teise lapse eest on soodustus 50% kohatasumäärast 
kuus.

 » Kolmanda ja iga järgneva lapse eest on soodustus 
100% kohatasust kuus.

Osaaega saab rakendada vabade kohtade olemasolul, 
kus lapsevanema makstav kohatasu on 50%. Väljast-
poolt Lääneranna valda või välisriigis elava lapse koha-
tasu on 10 eurot päev. Viimasena nimetatud võimalus 
on loodud neile, kes soovivad lasteaiakohta näiteks 
suvekuudel. 

Soodustuse saamiseks on oluline tähele panna, et lapse 
ja vähemalt üks vanem peab olema registreeritud 
Lääneranna valla elanikuks soodustuse saamise aasta  
1. jaanuari seisuga. Erandina, 2024. aastal peab elukoht 
olema registreeritud Lääneranna valda 1. septembri 
2024 seisuga.

Lääneranna vallas on kuus lasteaeda: Lihula, Koonga, 
Kõmsi, Lõpe, Varbla ja Virtsu lasteaed, mille kulud 
valla tulubaasist on kolme aastaga tõusnud 800 000 
eurolt 1,1 mln euroni. Suure osa kuludest moodusta-
vad tööjõukulud (Tabel 1). Septembrist kehtima hakkav 
uus lasteaia kohatasu määr on vajalik, et tagada laste- 
aedade jätkusuutlik majandamine.

2022 2023 2024 Tõus 2023 
vs. 2023 Tõus % Tõus 2024 

vs. 2023 Tõus %

Tulud 40 763 59 120 77 650 18 357 45% 18 530 31%

Tööjõukulud 699 314 883 710 994 560 184 396 26% 110 850 13%

Majandamiskulud 142 550 153 310 186 285 9 760 7% 32 975 22%

Tulud miinus kulud –802 101 –977 900 –1 103 195 175 799 22% 125 295 13%
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Pivarootsis toimus lasteaedade lõpurühmade traditsiooniks 
saanud laagripäev  | Eneken Valdmaa 

Lihula Lasteaia direktor
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M aikuu viimasel kolmapäeval (27.05) toimus 
Pivarootsi õppe- ja puhkekeskuses iga-aas-

tane laagripäev Lääneranna valla kooliminejatele 
lastele. Seekord oli kokku tulnud 40 rüblikut koos 
õpetajatega Koonga, Kõmsi, Lihula, Lõpe, Varbla ja 
Virtsu lasteaiarühmadest, et veeta koos üks tore ja 
tegus päev. 
Hommik algas kell 10.00 kogunemise ja laagri avami-
sega. Enne seda oli suurem osa lapsi saanud sõita bus-
siga lõbusalt üheskoos Pivarootsi. Seejärel tegi koha-
letulnutele ringkäigu laagri juhataja Katrin Kadakas, 
kes tutvustas laagrit ning rääkis lastele huvitavalt selle 
asukoha looduslikest eripäradest ja võimalustest.
Pärast tutvustusringi jagati lapsed kolme gruppi ning 
algasid töötoad, mida viisid läbi Naiskodukaitse Lõu-
na-Läänemaa jaoskonna naised Lilia Urb, Raili Kolõt-
sev, Mari-Liis Vendel ja noorkotkas Eric Reisel. Iga laps 
sai osa esmaabi-, meeskonnatöö- ja ohutustöötoast.
Peale töötube söödi koos lõunat ja seejärel saadi osa 
virgutavast muusikalisest ühistegevusest, kus Lihula 
Lasteaia muusikaõpetaja Irén Sieberk pani nii väikesed 
kui ka suured koos tantsima, laulma ja looduslikke pille 
mängima.
Koos õpetaja Aet Morševitskiga otsiti looduslikke 
materjale ja meisterdati nendest nägusid. Pärast said 
lapsed veel joosta, palli mängida, kiikuda ja teha kõike, 
mida üks laps saab vabas õhus teha. 
Palavuse eest poeti vahepeal tuppa peitu ja seal valmi-
sid ühisjoonistused  teemal „Minu päev laagris“.
Pika ja palava, aga see-eest tegevusterohke, huvitava ja 
toreda laagripäeva lõpus andis Lääneranna valla esin-
daja Jane Mets mudilastele pidulikult üle laagritunnis-
tused. Jane Mets tõi Lääneranna Vallavalitsuse nimel 
lastele kaasa ka maitsvad kringlid, mis üheskoos ära 
söödi!

Katrin Kadakas tutvustab laagrit. 

Noorkotkas Eric Reisel näitab lastele, kuidas saada lihtsalt 
sõber stabiilsesse külgasendisse.
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Lääneranna valla õpilased särasid Pärnumaa õpilaste 
tänupäeval  |

P ärnumaa Omavalitsuste Liidu eestvedamisel 
toimus 4. juunil Estonia Resort Hotel & SPA 

Konverentsikeskuses Pärnumaa õpilaste tänupäev. 
Üritusel tunnustati kogu maakonna 67 silmapaistvat 
õpilast, nende hulgas kaheksat tublit õppurit Lääne-
ranna vallast.

Lääneranna valla koolide õpetajad andsid ülevaate oma 
tublidest õpilastest ja jagasid nende saavutusi:

Koonga Kool
Melani-Annabritt Ossipova on 8. klassi õpilane. Ta on 
sihikindel, töökas ja kohusetundlik tüdruk. Melani õpib 
Jana Tringi Erakoolis laulmist. Ta on võtnud osa lau-
luvõistlustest ja esinenud kooli üritustel nii tütarlaste 
ansambli liikme kui ka koolibändi solistina. Vabal ajal 
teeb Melani-Annabritt iseseisvalt trenni. Ta on esinda-
nud kooli spordivõistlustel.

Kõmsi-Lasteaed Algkool
Oliver Türner on Kõmsi Lasteaed-Algkooli 6. klassi 
õpilane. Tema lemmikõppeaineteks on matemaatika ja 
saksa keel. Sel õppeaastal osales Oliver matemaatika 
olümpiaadil, samuti  „Nuputa“ ning „Uuri, puuri, kat-
seta“ võistlusel. Ta esindas oma kooli ka emakeele ja 
ajaloo olümpiaadil. Tubli spordipoisina treenib Oliver 
Lõuna-Läänemaa Jalgpalliklubis. Veel meeldib talle 
tõukerattaga trikitada, aga ka tõsist maatööd teha.

Lihula Gümnaasium
Vivia Aruots on sõbralik ja hakkaja. Vivia on tubli 
õppur, sportlane ja muusik. Õpib ainult viitele, eesti 
keele olümpiaadil saavutas II koha. Kui klassis on vaja 
midagi korraldada, on Vivia alati hakkamist täis ja lööb 
käed külge igas tegemises. Klassis on ta väga hinnatud 
kaaslane, keda saab alati usaldada.
Triine Kalinovski on järjekindel ja hoolas. Triine on 
eeskujulik õpilane, kõik peab välja tulema ainult väga 
hästi. Tänavu on edu saatnud teda maakondlikel olüm-
piaadidel, kus ta saavutas bioloogias ja eesti keeles II 
ning ajaloos III koha. Hiljuti kaitses ta edukalt kooli 
lõputöö, mis oli tema enda hobuse ratsastamine. Triine 
on ka tubli kergejõustiklane.
Stefan-Lauri Mölder on ühe sõnaga öeldult maadleja. 
Stefan-Lauri on tagasihoidlik ja väikese jutuga noor-
mees, samas pühendunud, kompromissitu ja sihikindel 
võitleja. Maadlusega alustas ta juba 5-aastaselt laste-
aias, 2023. aasta oktoobrikuus krooniti tema saavutusi 
Jaapanis toimunud sumo maailmameistrivõistlustel 
hõbe- ja pronksmedaliga. Varasemas auhinnakapis on 
noormehel mitmeid tunnustusi Euroopa meistritiitlist 
kohalike turniiride võitudeni.
Kai Urb on aktiivne ja mitmekülgne. Tänavust aastat 
iseloomustavad lend telesaates „Rakett“, 2023. aasta 
Lääne ringkonna aasta kodutütre tiitel ning matemaa-
tikaolümpiaadil I koht. Igapäevategevustesse kuuluvad 
vabatahtlik töö kodukoha noortekeskuses, projektide 

Lilli Lumera 
avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja

Lääneranna valla tublid õpilased. 

TEATED
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Seitsmendikud laadisid telefone 
ise tehtud tuulikute abil 
Peeter Hermik 
Lihula Gümnaasiumi füüsikaõpetaja

K äesoleval õppeaastal osaleb mitu Lihula Güm-
naasiumi õpetajat HUVI Outdoor programmi 

Tuulikute projektis, mille kaudu saime enda käsu-
tusse mudel-tuulikud ja väljaõppe nendega töötami-
seks. 
Esimese praktilise tööna tegid tuulikutega katseid  
7. klassid. 15. ja 16. aprillil said õpilased mõõta tuule 
kiirust, katsetada tuulikuid erinevates tingimustes ja 
laadida saadava energiaga oma telefoni akut. Selgus, 
et laadimine osutus võimalikuks, kui tuule kiirus oli 
stabiilselt vähemalt 3 m/s. Peale katseid arutleti tuule- 
energia kasutamise võimaluste üle Lihula Gümnaasiu-
mis, õpilaste kodudes ja Eestis üldisemalt.

kirjutamine, noortevolikogus ja kooli õpilasesin-
duses osalemine, muusika ja kunst. Õppimine väga 
headele hinnetele on tavapärane tegevus. Praegu 
valmistub Kai aga Lottemaa suveks.

Varbla Kool
Johannes Eensalu õpib 6. klassis. Ta on kohusetund-
lik õpilane, kes õpib headele ja väga headele hinne-
tele. Kõik õppeaastad on ta lõpetanud kiituskirjaga. 
Johannes on aktiivne õpilane, kes osaleb klassi- ja 
kooliüritustel ning tegeleb pillimängu ja näitlemi-
sega. Endla teatri etendusel „Rocco ja tema vennad“ 
täitis ta Luca rolli. Johannes õpib ka Lääneranna 
Muusikakoolis. Suvel osales noorte laulupeol. Sel 
aastal osales Estonias Eesti puhkpilliorkestrite tur-
niiril kahes kategoorias.

Virtsu Kool
Mirjam Jõgi õpib Virtsu Kooli 2. klassis. Ta on väga 
mitmekülgne ja laia silmaringiga tüdruk. Kõik, mida 
ta ette võtab, tuleb tal väga hästi välja. Matemaati-
kas esindas ta oma kooli ja saavutas 7. koha Nuti-ma-
temaatika vabariiklikul võistlusel. Nii eelmisel kui 
ka sel aastal lõpetab ta klassi kiituskirjaga. Mirjami 
suur kirg on jalgpall. Tõuke jalgpalliga tegelemiseks 
sai ta oma vennalt. Lisaks jalgpallile õpib ta klaveri-
mängu. Kõike, mida Mirjam ette võtab, seda teeb ta 
põhjalikult ja suure entusiasmiga.
Pärnumaa õpilaste tänupäev oli nii võimalus tunnus-
tada noori nende saavutuste eest kui ka innustada 
neid jätkama oma teekonda teadmiste ja isikliku 
arengu suunas. Üritusel osalenud Lääneranna valla 
õpilased näitasid taas, kui mitmekesised ja andekad 
noored meil on.

Medalite ja kiitusega  
lõpetavad Lääneranna valla 

õpilased
Lääneranna vald on uhke oma tublide  
õpilaste üle, kes lõpetavad kooliaasta  

medali või kiitusega.

Lihula Gümnaasium
 » Kuldmedal: Kristel Oosim
 » Hõbemedal: Jaana Klaas

Varbla Kool
 » Põhikool kiitusega: Brita Põldaru

Kilingi-Nõmme Gümnaasium
 » Hõbemedal: Kateriini Schär  

(sissekirjutus Lääneranna vallas).  
Ta on valitud esindama oma kooli Vabariigi 
Presidendi ning haridus- ja teadusministri 
vastuvõtul gümnaasiumide silmapaistva-

tele lõpetajatele 2. juulil 2024.

Palju õnne kõigile lõpetajatele,  
kelle saavutused toovad au kogu  

Lääneranna vallale!
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Lihula Muusika- ja Kunstikooli lõpetas 55 õpilast ja  
valmistutakse uute vastuvõtmiseks 

L ihula Muusika- ja Kunstikooli 35. lennu lõpetas 
sel kevadel üksainus põhiosakonna õpilane – 

pianist Emily Verk. Põhiosakonnas kestavad õpingud 
7 aastat. Vabaklassides, kus õppeaasta kestab ühe 
aasta, oli lõpetajaid tänavu 54.
Direktor Piia Saagi sõnul on Emily andekas õpilane: 
„Emily lõpetas põhiosakonna klaveri õppekava. Lisaks 
klaverile õppis Emily mängima veel akordionit ja flööti. 
Selline tubli laps!“ Lääneranna Vallavalitsuse haridus-, 
kultuuri- ja sotsiaalosakonna juhataja Jane Mets lausus 
lõpuaktusel tunnustavalt: „Kes on lõpetanud muusika-
kooli, see on nagu uue keele omandanud.“
„On suur rõõm kõigi õpilaste, õpetajate ja muidugi ka 
toetavate lapsevanemate üle, sest ilma tugeva tagalata 
on pingutus ja edusammud raskemad tulema,“ rõõmus-
tab direktor Saak.
Järgmiseks õppeaastaks on oodatud tagasi kõik vaba- 
klasside õpilased ja ka uued inimesed nii noored kui 
täiskasvanud, nii vaba- kui ka põhiklassidesse. Õppe-
kavas on klaver, klassikaline ja pop-kitarr, viiul, puhk-
pillid, löökpillid, akordion, lõõtspill, ukulele ja muidugi 

ka erinevad kunstisuunad. „Oodatud on inimesed igas 
vanuses. Kui muusika- või kunstihuvi olemas, leiame 
kindlasti just soovijale parima võimaluse, kuidas seda 
arendada,“ lausus koolijuht Saak.
Direktor Saak on veendunud, et muusika- ja kunstios-
kused arendavad loovust, mis aitab inimest edasi igal 
elualal, pakub tuge kogu eluteel ja annab tulevikus 
suuremad valikuvõimalused. „On kindlasti väljakutse 
pärast tavakooli pikka päeva minna veel mõnda huvi-
kooli, mis nõuab palju tahtmist, energiat ja aega, kuid 
mis tasub end kindlasti ära. See on võimalus tegeleda 
oma hobiga, rõõm heast seltskonnast, uued oskused ja 
eduelamused. See on midagi elementaarselt vajalikku, 
mis aitab areneda, süveneda, keskenduda, seada sihte 
ja neid täita,“ on koolijuht Saak veenev.
Täiskasvanute sisseastumisavaldusi oodatakse e-kirja 
teel ja laste avaldused võetakse vastu veebikeskkonnas 
ARNO. Lisainfot õppimisvõimaluste kohta leiab Lihula 
Muusika- ja Kunstikooli kodulehelt. Kohalike vallako-
danike õpinguid rahastab suures osas kooli pidaja, Lää-
neranna Vallavalitsus.

Huvikoolil oli kevadel ka 2 suuremat projekti:  
kujundasime kooli välisust ja korraldasime 
omaloomingufestivali „4 nooti/4 värvi“.
Viimase lõpetuseks trükkisime 
noodiraamatud (sees õpilaste 
helilooming ja kaanekujundus 
kunstnikelt). Heliloomingus 
pakkus tuge õp Pille Saatmäe ja 
raamatu kujundas õp Kea Pelap-
son. Kooli ukse saime kujundada 
Meribeli kavandi järgi. Uksedisaini 
protsessi juhendas õp Tiit Liiv, 
kellega koos jõuavad peagi lõpule 
ka ukselingi disainimise ülesan-
ded. Siis loodame, et saame ka 
uue ja väärilise lingi oma kooli 
uksele.

TEATED

Lihula Muusika- ja Kunstikooli  põhiosakonna lõpetaja Emily 
Verk.

Flöödiansambel koos õpetaja Kati Uuspõlluga.
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http://piksel.ee/arno/laaneranna/
http://mkk.laaneranna.ee/
http://mkk.laaneranna.ee/
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Septembris algab Lääneranna vallas lastevanematele tasuta 
4-kuuline koolitusprogramm

Hõbelusikas anti üle 36 pisipõnnile

Hea, 2–8-aastase lapse vanem! 

Lääneranna Vallavalitsus kutsub Sind osalema vanem-
lusprogrammis ,,Imelised aastad“. See on 4-kuuline koo-
litusprogramm lastevanematele, kes vajavad tuge ja 
soovivad õppida, kuidas laste kasvatamisega paremini 
toime tulla.
Kohtumised algavad  septembris ja kestavad 16 näda-
lat, kord nädalas tööpäeva õhtuti 2–2,5 tundi. Koolitust 
viivad läbi vastava väljaõppe läbinud koolitajad Liina 
Kohu ja Mare Vogt. Koolitus on osalejatele tasuta.
Vanemlusprogrammis osaledes saad uusi teadmisi ja 
oskusi, kuidas:

 » kehtestada piire ja reegleid 
 » last julgustada ja kiita 
 » õpetada last oma tunnetega toime tulema 
 » arendada last mängu abil 
 » lahendada konflikte
 » stressiga toime tulla

Koolitustel vaadatakse videoklippe erinevatest suhtle-
misolukordadest. Toimuvad arutelud ja grupitööd, kus 
harjutatakse uute oskuste omandamist kogenud kooli-
tajate abiga. Lisaks saavad kõik osalejad raamatu „Ime-
lised aastad“, mis käsitleb programmis õpitut.
Ühest perest on kutsutud osalema kaks täiskasvanut – 
parimal juhul ema ja isa, aga osaleda võib ka nt vana-
ema või vanaisa või keegi teine lähedastest, kes lapse 
kasvatamisega kokku puutub. Võib osaleda ka üksi.

Korraldatud on lapsehoiuteenus, et osalejad saaksid 
vajadusel oma lapsed kaasa võtta. Nii vanematele kui 
ka lastele pakutakse koolituse vaheajal kerget einet.
Kui tunned, et vanemlusprogramm pakub Sulle huvi, 
siis võta registreerumiseks või lisainfo saamiseks ühen-
dust Lääneranna valla lastekaitsespetsialisti Saima 
Soobardiga +372 5663 5205, saima.soobard@laaneran-
navald.ee.
Lisainfot koolituse kohta leiad veebilehelt Tarkvanem.

L ihula Kultuurimajas toimus 2. juuni keskpäeval 
traditsiooniline lusikapidu, kus tähistati 15 tüd-

ruku ja 21 poisslapse sündi. Peo avas Lihula Kultuu-
rimaja juhataja Tiina Lobja, kes pidas sissejuhatava 
kõne, rõhutades, et lapsi võiks ikka rohkem sündida. 

Peale Irén Sieberki laulustuudio laululaste meeleolu-
kat kontserti andis Lääneranna Vallavolikogu esimees 
Armand Reinmaa valla nimel uutele kodanikele üle 
hõbelusika ja riigipoolse kingituse, lasteraamatu „Pisike 

puu“. Peale ametliku osa lõppu söödi üheskoos Raili 
Kolõtševi valmistatud maitsvat vahukooretorti. Sünd-
musel osalejad jäädvustati pereti Lääneranna valla 
vapiga seina ees.
Lusikapidu oli südamlik sündmus, mis tõi kokku lapsed 
ja nende vanemad, et üheskoos tähistada uute ilma-
kodanike saabumist ja anda neile tuleviku teele kaasa 
parimad soovid.

Lusikapeol esinesid Irén Sieberki laulustuudio laululapsed. Lääneranna Vallavolikogu esimees Armand Reinmaa õnnitles 
lapsevanemaid perekasvu puhul.

Foto: Adobe pildipank

https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/
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Eleringi Lihula 330 kV alajaam valmib tuleva aasta lõpuks
Tõnu Männik, Eleringi projektijuht

L ihula 330-kilovoldise (kV) alajaama rajamine 
tähendab suuremat energiajulgeolekut ja varus-

tuskindlust kohalike elanike ja ettevõtete jaoks ning 
ka piirkonna ja riigi vaates tervikuna. Alajaama 
rajamine suurendab õhuliinide läbilaskevõimet. 
Täpsemalt võimaldab uue alajaama ehitamine 110 
kV võrgus olevate võimsuste viimist 330 kV tran-
siitvõrku. Suurem liinide läbilaskevõime võimaldab 
uute taastuvenergia tootmisseadmete või võimalike 
suurtarbijate ülekandevõrku liitmist.

Alajaam rajatakse asukohta, kus varem paiknes Lihula 
eelmine 110 kV alajaam ja mis asub praeguse 110 kV 
alajaama kõrval. Alajaamade teineteise lähedal paik-
nemine on otstarbekas, kuna alajaamade vahelised 
ühendused on lühikesed, alajaamade teenindamine on 
operatiivsem ja selliselt on tööstuslik objekt ühes kohas 
ning visuaalselt paremini vastuvõetav.

Selle aasta jooksul ehitatakse valmis uue alajaama ter-
ritoorium ja juhtimishoone ning paigaldatakse osaliselt 
ka seadmed. Järgmise aasta jooksul tehakse viimased 
paigaldused ja seadistused. Jaam on töövalmis 2025. 

aasta lõpuks. Alajaama rajamisel on peatöövõtjaks 
Connecto.

Peatselt lõppevad üldehitustööd, mis tekitavad kõige 
rohkem müra. Siinkohal täname lähedal asuvate kin-
nistute elanikke, kes on olnud väga kannatlikud. Ala-
jaama transporditakse suurem osa seadmeid ja mater-
jale tavaliste veoautodega, kuid on ka suuremõõtmelisi 
seadmeid (kaks trafot ning üks reaktor), mille trans-
portimisel on liiklus häiritud. Nende transportimiseks 
kasutatakse eritehnikat, kuid see ei tohiks kohalikke 
elanikke häirida, vaid võib pigem põnev vaatamine 
olla. Suuri seadmeid transporditakse tavaliselt öösel, 
kui liiklus on hõredam. Transpordi täpne aeg selgub 
hiljem.

Alajaama territoorium on valitud sedavõrd suur, et 
avariiolukorras oleks võimalik probleem territooriumil 
lahendada. Trafodel on ümber tule- ja müratõkkeseinad 
ning trafode all on õlivann, mis kogub trafoõli kokku, et 
vältida õlireostust. Samale territooriumile rajatakse ka 
Eleringi laohoone materjalide ladustamiseks.

Avalikel üritustel ei või  
kasutada ühekorranõusid

Lääneranna Vallavalitsus 
korraldas talgupäeva

P akendiseadus näeb ette, et alates 2024. aasta 1. 
jaanuarist on ühekordsete nõude kasutamine 

avalikel üritustel keelatud. Toidu ja joogi serveerimi-
seks tohib kasutada üksnes korduskasutatavaid anu-
maid ja söögiriistu. Oluline on teada, et ühekordse 
kasutusega nõude alla loetakse ka komposteeruvad 
pakendid, kuigi need koormavad keskkonda vähem.
Nõude täitmise peab tagama avaliku ürituse korraldaja. 
Kui nõuet rikutakse, siis võidakse määrata rahatrahv. 
Uue pakendiseadusega saab tutvuda Riigi Teatajas, 
asjakohased on § 5 lg 8 ja § 395.
Avalik üritus toimub avalikus kohas ja on avalikkusele 
avatud lõbustusüritus, võistlus, etendus, kaubandusüri-
tus või muu sellesarnane inimeste koosolemine, mis ei 
ole koosolek.  
Korduskasutatavate nõude kasutuselevõtt aitab vähen-
dada jäätmete hulka ja edendada ringmajandust, olles 
oluline osa Eesti jätkusuutlikkuse strateegiast.

S uviselt soojal 22. mail oli 
Lääneranna Vallavalitsuse 

töötajatel talgupäev. Heakor-
ratööde eesmärk oli panus-
tada meeskonnana ühise 
jõupingutuse toel kohalike 
avalike alade korrastamisse.

Paaritunnise ettevõtmise ajal 
võttis üks osa talgulisi kätte 

kraabitsad, pintslid ja värvipotid 
ning suundus Lihula Lasteaia kõrval 

asuvasse parki. 40 liitrit pruuni terrassiõli 
võõbati sillale ja veekogu ümbritsevatele piiretele. 
Lõpptulemuseks veidi värskema ilmega Pastoraadi 
park.
Teine vallamaja talguliste meeskond suundus Lihula 
vabadussamba parki, kus kaevati lillepeenraid, mis 
olid ajapikku täis kasvanud juurikaid ja umbrohtu. 
Pärast hoolikat puhastamist istutati peenardesse 
uued taimed. Valikusse kuulusid hiidhirss ja kolla-
se-punase säbrused peiulilled, mis lisavad pargile 
erksust ja ilu.
Vallavanem Ingvar Saare sõnas, et talgupäev oli 
edukas ja meeleolukas. „Sellised ettevõtmised aita-
vad kaasa meeskonnavaimu tugevdamisele ja see-
kord ka Lihulale veidi värskema ilme andmisele. 
Kuna planeeritud oli ainult paaritunnine tegevus, 
jäime Lihulasse. Järgmisel korral planeerime veidi 
pikemalt ette ja toimetame vallakeskusest kauge-
mal,“ ütles vallavanem Saare.
Lääneranna Vallavalitsus plaanib traditsiooni hoida 
ja sarnaseid algatusi ka tulevikus korraldada. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/107032023018#para5lg8
https://www.riigiteataja.ee/akt/107032023017#para39b5
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Tuuleparkide asukoha avaliku väljapaneku tulemuste  
avalikud arutelud toimuvad augustis

L ääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonna-

mõju strateegilise hindamise I etapi aruande avaliku 
väljapaneku ja avaliku väljapaneku tulemuste ava-
like arutelude teade (ala 3b).
Lääneranna Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse 
(PlanS) § 106 lg 1 alusel, et 27.06.–05.08.2024 on avali-
kul väljapanekul Lääneranna valla tuuleparkide eripla-
neeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise I etapi aruanne ala 3b 
osas. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
eelnimetatud dokumentide kohta arvamust avaldada 
(PlanS § 106 lg 2).
Lääneranna Vallavolikogu algatas 14.05.2020 otsu-
sega nr 197 Lääneranna vallas kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu koos keskkonnamõju strateegilise hin-
damisega elektrienergia tootmiseks tuuleparkidele 
sobivate arendusalade leidmiseks. Planeeringuala on 
kogu valla territoorium 1362,67 km². Eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku eesmärk on leida Lääneranna vallas 
tuuleparkide rajamiseks sobivad alad, millele koos-
tatakse eriplaneeringu järgnevas etapis tuulepargi 
detailne lahendus (sh määratakse tuulikute kõrgused 
ja asukohad). Eelvaliku ala eelplaneering kehtestatakse 
või jäetakse kehtestamata pärast tuulikupargi detailse 
lahenduse koostamist.
Avalikul väljapanekul on tuuleparkide asukoha eelva-
liku ala 3b, pindala 183,8 ha, asukohaga Vatla, Sookalda 

ja Paatsalu küla territooriumil. Ala 3b piirneb eelvaliku 
alaga 3, mis on tunnistatud tuulepargi arendamiseks 
sobivaks alaks Lääneranna Vallavolikogu 04.05.2023 
otsusega nr 106.
Eelvaliku ala 3b osas ei kaasne tuulepargi rajamisega 
olulist ebasoodsat keskkonnamõju, kui arvestatakse 
keskkonnamõjude strateegilise hindamise I etapi aru-
andes välja toodud tingimusi ja rakendatakse detailse 
lahenduse koostamisel väljatöötatavaid leevendus-
meetmeid.
Avalikul väljapanekul olevate dokumentidega on või-
malik tutvuda Lääneranna valla veebilehel https://
www.laanerannavald.ee/tuuleparkide-eriplaneering. 
Paberkandjal dokumentidega on võimalik tutvuda 
Lääneranna vallamajas Lihula, Jaama tn 1 ning Vatla 
raamatukogus nende lahtiolekuaegadel. Arvamusi saab 
esitada avaliku väljapaneku ajal kirjalikult aadres-
sil Lääneranna Vallavalitsus, Jaama tn 1, Lihula linn, 
90302 Pärnu maakond või e-posti aadressil vallavalit-
sus@laaneranna.ee.
Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud toi-
muvad:

 » kolmapäeval, 28.08.2024 kell 12.00 Lääneranna 
vallamajas (Lihula Jaama tn 1, III korruse saal);

 » kolmapäeval, 28.08.2024 kell 16.00 Vatla mõisas (II 
korruse saal).

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneering.

https://www.laanerannavald.ee/tuuleparkide-eriplaneering
https://www.laanerannavald.ee/tuuleparkide-eriplaneering
mailto:vallavalitsus@laaneranna.ee
mailto:vallavalitsus@laaneranna.ee
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Ettevõtja Vesta Vendel: „Antiik on keskkonnasõbralik valik 
igapäevaelus“ 
Lilli Lumera 
Avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja

V esta Värkstuba on nagu vanavarabutiik, kus iga 
ese ja asi räägib oma lugu. Vanavara äri omanik, 

Vesta Vendel jõudis antiigimaailma elumuutuse 
tulemusel, kui kolis koos abikaasaga Matsalu maile, 
mehe esivanemate talumaja taastama. Talu ja selle 
sisustuse päästmiseks kulus palju hoolt ja vaeva, mis 
süütas Vestas kire vanade esemete vastu.
Antiigi- ja vanavarapood, mis veel hiljuti asus Virtsus, 
leidis ligi aasta tagasi uue kodu Lihulas. Peamiseks koli-
mise põhjuseks said ebasobivad äripidamise tingimu-
sed. Lihula mõisa peahoone külje all asuvas hoones on 
oluliselt paremad tingimused: „Mulle meeldis moonaka-
temaja esimesest külastusest alates. Siin ei ole „kodu-
loomi“ ja siin on kauba jaoks ruumi, mis on toodete 
väljapaneku jaoks väga oluline. Uuel pinnal saab kaupa 
paremini esitleda, mitte ainult ladustada,“ tõdes Vesta. 
Kaupluse kodune atmosfäär aitab äri külastajal ette 
kujutada, kuidas esemed tema enda kodus välja näek-
sid. „See on nagu koju jõudmine,“ lisas ta. „Minu jaoks 
on oluline, et inimesed tunneksid end siin hästi.“
Kolimine oli suur väljakutse, nõudes palju tööd ja ette-
valmistust. „Alguses oli vaja kogu mööbel ja väikse-
mad esemed Virtsust siia tuua,“ kirjeldas Vesta. Kõige 
raskem oli mööbli paigutamine ja seinte värvimine, 
kuid tulemus on olnud seda väärt. „See koht on minu 
jaoks nagu teine kodu,“ ütles ta.

Vesta Värkstuba on enamat kui lihtsalt antiigipood. 

Vesta tegeleb ka mööbli restaureerimisega ning usub, 
et ajalooga mööbel pole ainult praktiline sisustusele-
ment, vaid ka perekonna pärandi osa, mis kestab põl-
vest põlve ja sel on oma lugu. Restaureerimine ei ole 

pelgalt töine tegevus, vaid ka ajaloo hoidmine ja uue 
elu andmine esemetele, mis muidu võiksid unustuse 
hõlma vajuda. „Tark tarbija teab, et vana uuele eelista-
mine on teene keskkonnale. See on keskkonnasõbralik 
valik igapäevaelus,“ märgib antiigikaupleja.

„Me oleme oma äri pidevalt kohandanud, et vastata 
külastajate vajadustele,“ rääkis Vesta Vendel. 

Alustati koos äripartneriga, kuid teed on tänaseks 
suure vahemaa tõttu lahku läinud. Oluline on püsida 
paindlik ja uuenduslik.
Peale kolimist on tootevalikus tehtud muudatusi. „Kui 
veel Virtsus olin, keskendusin rohkem nõudele ja 
mööblile, mis olid kasutusel Eestis ja nõukogude ajal 
väga nõutud,“ selgitab kaupluse omanik. „Kuid nüüd 
eelistan pakkuda oma tootevalikus vanu ja väga heas 
korras kauneid serviise, mille toon üldiselt Rootsist. 
Püüan vältida, et poodi jõuaks defektiga tooteid.“ Need 
muudatused on tehtud vastuseks külastajate soovile 
soetada tooteid, mida saab igapäevaselt kasutusele 
võtta, mitte lihtsalt vaatamiseks riiulisse panna. „Meie 
pakkumine keskendub esemetele, mis on puhtad ja 
heas korras,“ räägib ettevõtlik naine.
E-pood on olnud osa Vesta Värkstoa ärist juba poe 
avamise hetkest saati. Kuid mitte kõik esemed ei jõua 
alati veebi. „Püüan tagada, et veebilehel oleks üleval 
hea valik, kuid parim valik ja külastuskogemus on siiski 
poes kohapeal,“ rääkis Vesta. Eesmärk on pakkuda per-
sonaliseeritud suhtlust ja teenust, mis eristuks suurtest 
anonüümsetest e-kaubanduse platvormidest. Kauplus 
rõhutab kliendisuhtluse isiklikku külge, püüdes kõne-
tada huvilisi, justkui nad oleksid väga oodatud külali-

https://vestatuba.ee/
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Vesta Vendel sõnab, et 
vanavarakauplus on 

tema jaoks nagu teine 
kodu.

Rörstrandi portselanivabriku neo- 
rokokoo stiilis rohelise lillekaunistu-

sega serviisi kaunis värvigamma eris-
tub ülejäänutest. Fotod: Lilli Lumera
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sed. Selles osas on abiks turundaja Raahel Apsalon, kes 
tegeleb Instagrami- ja Facebooki-postitustega.
Küsimusele, kuidas on muutunud kliendibaas pärast 
kolimist, vastas Vesta, et see on laienenud. „Paljud 
endised kliendid on Lihulasse kolinud kaupluse üles 
leidnud. On rohkelt külastajaid, keda me Raaheliga isik-
likult tunneme. See näitab, kui tähtis on personaalne 
suhtlus ja kogukonna tundmine. Lihula inimesed ei ole 
sugugi peamised kliendid, kauplus on tuntud üle Eesti, 
peamiselt tänu aktiivsele sotsiaalmeedia kasutamisele 
ja sõbralt-sõbrale soovitustele,“ selgitas ta. 

„Usun, et pood on Lihulale lisandväärtus, mis meelitab siia 
siseturiste. Mulle on öeldud, et Lihula võiks olla antiigi pea-
linn, kuna siin on mitu vanavarapoodi,“ jagas Vesta.

Kaupluse omanik rõhutas, et kohaliku kogukonna kaa-
samine on ettevõtluse edus oluline. „Kui poe Lihulasse 

kolisin, proovisin aktiivselt kogukonda kaasata, öeldes, 
et koos on võimalik rohkem saavutada,“ meenutas ta. 
„Tänu koostööalgatusele on suhted muuseumi ja mõi-
saga väga head, toetame vastastikku üksteise tege-
misi. Samuti Trahter Birgit, Tapamaja Galerii, Kaido 
Saak antiigiäri ja Virtsus tegutsev Anni Pubi on ette-
võtted, kes minu juurde kliente suunavad. See toimib 
kaht pidi. Kui keegi küsib minult toitlustuse võimaluste 
kohta, soovitan läheduses asuvat Birgiti trahterit, ning 
kultuurihuvilised suunan mõistagi mõisa ja Tapamaja 
Galeriisse.“
Kui küsida, mis on kõige erilisem ese, mis hetkel 
müügis, on Vesta kiindunud Rootsi päritolu neoroko-
koo stiilis elegantsi ja võluga rohelise lillekaunistusega 
serviisi, mille kaunis värvigamma eristub ülejäänutest. 
Vesta sõnul on lauanõud pärit tuntud Rootsi tootjalt, 
Rörstrandi portselanivabrikust, olles kõrgelt hinnatud 
ajaloolise väärtuse ja kvaliteedi poolest. Ta rõhutas, et 
serviis on praktiliselt kasutamata. „See serviis on üks 
neist esemetest, mis on juba oma olemuselt eriline,“ 
märkis ta. Serviis paistab silma kauni rohelise lillede-
kooriga, mida omanik nimetab „bayberry roheliseks“. 
Kaunis värvitoon on rahustav ja toob esile serviisi ilu, 
muutes selle kaunistuseks igal söögilaual. „Grön Anna“ 
serviisi hind on 520 eurot. „See on investeering nii aja-
tusse ilusse kui ajalukku, mis võiks olla suurepärane 
pulmakink armsale lähedasele,“ ütles omanik.

Vesta sõnul oli tõeline tähtsündmus poe lühikeses ajaloos 
see, kui Eesti kuulsaim helilooja Arvo Pärt poodi külastas. 

Poe rahulikus õhkkonnas jagas Pärt muljeid ja mõtteid, 
muutes tavalise päeva kordumatuks. „Pärt ütles poodi 
astudes, et see on nagu meie kodu,“ rääkis omanik. 
„Tema külastus oli täiesti ootamatu ja sellepärast veelgi 
erilisem. Pärdi minia tegi ka ostu, kuid täpset eset ma ei 
mäleta,“ naeratas Vesta.
Pärdi külastus ei olnud mitte ainult tunnustus Vesta 
Värkstoa ainulaadsele atmosfäärile, vaid ka meeldetu-
letus, kuidas kultuur ja ajalugu saavad kohtuda kõige 
ootamatumates paikades. See päev jättis mälestuse, mis 
rikastab poe lugu ning tõestab, et vahel võivad ka väi-
kesed kohad pakkuda suuri elamusi.

MEIE INIMESED

Vesta Värkstoa omanik 
Vesta Vendel ja turundaja 

Raahel Apsalon pojaga 
moonakatemaja trepil



15L Ä Ä N E R A N N A  T E ATA J A  /  N r  7  ( 7 0 )  2 0 2 4

Lihula mõisa moonakatemaja on ajalooline hoone, mis 
paikneb Lihula mõisa külje all. Selle hoone ajalugu 
ulatub tagasi 19. sajandisse. Nagu nimigi ütleb, on 
moonakatemaja nime saanud moonakate järgi, kes 
vajasid elupinda. Moonakad olid mõisatöölised, kes 
tegelesid põllumajandus-, aga ka erinevate majapida-
mistöödega. 
17. sajandil rajatud Lihula mõis oli mõisakompleksi 
keskpunkt, kus viljeleti laiaulatuslikku põllumajan-
dust, sealhulgas teravilja ja kariloomade kasvatamist. 
19. sajandi teisel poolel ja 20. sajandi alguses toimu-
sid Eestis mitmed mõisate reformid ja omandisuhete 
muutused. Paljud mõisahooned, sealhulgas moo-
nakatemaja, hakkasid omandama uusi funktsioone 
ja kasutusviise. Nõukogude võimu ajal, pärast Teist 
maailmasõda, kollektiviseeriti Eesti põllumajandus 

ning paljud endised mõisahooned anti kolhooside ja 
sovhooside kasutusse. 

Eesti taasiseseisvumise järel hakati moonakatemaja ja 
teisi ajaloolisi hooneid järk-järgult taastama ja reno-
veerima. Eesmärk oli säilitada ja väärtustada nende 
hoonete ajaloolist ja kultuurilist pärandit.

Lääneranna vallavalitsusele kuuluv moonakatemaja 
on saanud uue elu tänu mitmetele kohalikule kogu-
konnale suunatud ettevõtmistele. Seal on tegutsenud 
näiteks Lihula Noortekeskus, mis nüüdseks on kolinud 
Lihula Kultuurimajja, ning hetkel on moonakatemajas 
end mugavalt sisse seadnud vanavara ja antiigiäri 
Vesta Värkstuba, mis lisab hoonele veelgi kultuurilist 
ja ajaloolist väärtust.

Lihula mõisa moonakatemaja: ajaloost tänapäeva
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Lihula Gümnaasiumi klassiõpetaja Ruth Kalde –  
õpetaja nagu särasilmne Pipi  |

K ui kõik agusihvkalikult ausalt ära rääkida, 
pean alustama 2020. aasta viimastest augusti-

kuu päevadest, mil Lihula Gümnaasiumi ühes klas-
siruumis istusid tõsiste nägudega 2. klassi õpilaste 
vanemad, nii mõnelgi meist silmad peos. Olime just 
saanud teada klassijuhataja ootamatust vahetusest. 
Meie reaktsioon oli puhteestlaslik – ei taha uut. Me 
armastame õpetaja Innat. Te räägite meile, et uus on 
ka väga hea. See ei loe. Me ei taha uut. Uus õpetaja 
Ruth Kalde mõjus klassi ees nii soojalt ja sõbralikult, 
võttes mehiselt meie pettumustunde vastu. Mär-
kamatult muutus see uus vägagi omaks ja armsaks. 
Täna on lugejal võimalus piiluda õpetaja Ruthi mõte-
tesse ja koolitundi, milles toimuv tavaliselt inimeste 
jaoks kooliseinte vahele jääb. 

Kui kaua oled õpetajana töötanud? 

2011. aastal alustasin väikese koormusega Aruvälja 
lasteaed-algkoolis tugiisiku ja õpetaja abina. Koolis 
olin pikapäevarühma õpetaja. Õppisin hoopis sot-
siaaltöö korraldust, kooli sattusin tunde asendama ja 
mulle väga meeldis see. Seal soovitati minna õpetajaks 
õppima. Nii läksingi Tallinna Ülikooli klassiõpetaja 
eriala omandama. Õpingute lõppedes olin juba Audru 
koolis õpetaja, kuna väike algkool lõpetas tegevuse. 
Täiskoormusel hakkasin koolis õpetama  kolmanda töö-
aasta lõpuks.  

Miks sai sinust õpetaja? 

Minu vanaema Ellen ja esimene õpetaja Sirje olid need, 
kes oskasid mulle oma tööga näidata, kui ilus amet see 

on. Mu vanaema oli vene keele õpetaja. Ma ei kuulnud 
teda kunagi töö raskuse üle virisemas ega oma tööst ja 
õpilastest halvasti rääkimas. Kindlasti oli tal ka raskeid 
hetki, aga tema armastus oma ameti ja õpilaste vastu 
lummas mind. Käisin vanaemaga palju koolis kaasas 
ja jälgisin ka kodus, kuidas ta tunde ette valmistas või 
töid parandas. Mina mängisin ta kõrval kooli. Ilmselt 
on see töö mulle ka kaasa antud, suguvõsas on teisigi 
koolmeistreid.  

Milline oli õpetaja Ruth esimesel aastal? 
Olin väga uudishimulik  ja tahtsin teada, kas ongi päri-
selt nii, nagu õpetatakse? Mind toetas väga see, et sain 
praktikas kohe õpitavat katsetada, kuna õppisin ja 
töötasin samal ajal. Pean oluliseks õppija kaasamist ja 
õppimist väljaspool klassituba. Käed-külge-õpe ja avas-
tamisrõõm on see, mille kaudu algklassilapsed maailma 
tunnetavad. Ma ei luba endale mõttelaiskust, et ei viitsi 
ja ei taha. Õppimine peabki pingutus olema, muidu 
satume mugavustsooni. Parajas doosis pingutust mõjub 
alati hästi.  

Mis teeb õpetajast hea õpetaja? 
See on õpetaja süda! Väga olulised on head aineteadmi-
sed, aine edasiandmise oskus kasvab aastatega. Kõige 
tähtsam on, et õpetajal silm särab – et innustud oma 
ainest ja naudid tööd lastega. Lapsed süttivad sellest 
ja nii on lihtsam õpetada. Silma tuleb vaadata, süda-
mega ja järjekindlalt öelda. Vastutuse andmine ja jär-
jekindlus on olulised. Usun, et õpetajatöö on muutnud 
mind palju paremaks inimeseks. Vahel ei suuda mõni 
öö otsa magamata olnud laps päeval õppida, seda tuleb 

Maret Põld 
Lihula Gümnaasiumi 5. klassi õpilase vanem

Mõtte, et teeme pildi 
õpetaja laua taga, pareeris 
õpetaja Ruth kohe: „See ei 
ole üldse minu moodi, see 
laua taga istumine!“ Arvas, 
et pigem on ta nagu Pipi, 
vehib kätega ning uurib ja 
küsib. Nii saigi. Eesti lipu-
päeval 04.06.2024.  
Foto: Maret Põld

MEIE INIMESED
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märgata. Nähes õpilaste heitlusi iseenda, õppimise ja 
muuga, mõistan ka oma lapsi paremini. Olen neid mõt-
teid ka enda klassi vanematega jaganud, et nemadki 
oma lapsi mõistaksid. Ka õpetaja eneseareng on tähtis 
– ei tohi jääda ilmatargaks oma teadmistega. Ma pole 
alati nõus kõige koolitustel õpetatuga, aga hiljem näen, 
et miskit on sealt ikka üle võtta, üks ühele ei peagi 
kõike rakendama. Kuid tahe midagi uut teada saada 
peaks alati jääma. Kui tunnen, et ma ei jaksa ega taha 
enam klassi ees seista, siis tuleb teha kannapööre. Kui 
silm ei sära enam ja ma iseendaga klassis hakkama ei 
saa, siis tuleb leida uus amet.  
Õpetajaga riidu minek takistab õppimist. Laps läheb 
lukku ja õppimist ei saagi alustada, sest enne tuleb 
leida võti, millega see suletud uks avada. Õpilastega 
võibki teinekord raske olla, aga võimuvõitluseks minna 
ei tohi. Siis peab õpetaja sammu tagasi astuma ja mõt-
lema, kuidas koos edasi minna. Meil peab olema oskust 
näha tervikpilti, mures last ja vanemat. Mind saadavad 
õppejõud Maria Tilga sõnad: „Sõnas on vägi. Sõnaga 
võib luua, aga sõnaga võib ka hävitada.“ Hea sõnaga 
saab palju, usun sellesse.

Mis on sinu töö kõige suuremad rõõmud? 
Kui õpilane kogeb, et ta saab hakkama ja ennast ületab  
– kui pirn hakkab põlema. Hinne on teisejärguline, mõni 
on viie üle õnnelik, teine kargab rõõmust kolme pärast. 
Kui sa näed, et nad märkavad asju, mida õpetaja ütleb, 
loovad seoseid, leiavad lahendusi. Ja nii mõnigi hea 
soovitus viiakse ellu. Näiteks, kui olime naistepäeval 
klassis rääkinud väikestest asjadest ja olulistest mär-
kamistest, ostis üks poiss emale naistepäevaks koogi ja 
teine noormees lilled. See teeb rõõmu!  

Mis on sinu töös kõige suuremad raskused? 
Kui ma näen, et mõnel õpilasel oleks vaja õppida väik-
semas rühmas individuaalsete meetoditega, või nupu-
tada, kuidas õpetada kõiki õpilasi klassis nii, et kõik 
saavad vajalikku lähenemist. Oluline on ka tugivõr-
gustik: logopeed, eripedagoog, sotsiaalpedagoog  jne. 
Sellistel puhkudel olen tundnud koolis nii juhilt kui 
teistelt õpetajatelt toetust, et ma ei ole õpetajana üksi. 
Alati ei ole lahendused lihtsad, aga me töötame selle 
nimel. Mulle meeldib mõte, et ei ole probleeme, on väl-
jakutsed. Kui koolis on eesmärk neid väljakutseid vastu 
võtta ja leida paremaid lahendusi, on väga hästi.  

Kas oled kaalunud ameti vahetamist? 
Ei ole. Päriselt. 

Nimeta kolm kõige suuremat oskust/teadmist, mida 
oled õppinud klassijuhatajana? 
Side klassijuhataja ja laste vahel tekib sellest, mida sa 
teed väljapool ainetundi. Kui sa tunned nende vastu 
huvi, siis on lihtsam nendega ka tunnis hakkama saada. 
Laps peab tundma, et õpetaja temast hoolib – see ei 
tähenda alati samal arvamusel olemist. Julgus oma 
arvamust avaldada on tähtis.
Ma ei taha olla õpetaja, kellel ei olnud lastega ühist 
aega. Nii olen oma klassidega käinud koos erinevatel 
väljasõitudel, igal suvel olen kõigi oma lastega teinud 
koduõuel klassilaagrit. Tunnen sellest ise sama suurt 
rõõmu kui nemad. 
Tähtis on ka koostöö kolleegide, lapsevanemate ja klas-
sijuhataja vahel. Olen tänulik, et lapsevanem julgeb 
probleemi puhul minu poole pöörduda. Kui oled lapse-
vanemaga jaganud rõõme, siis on ka muresid kergem 

jagada – esimene kokkupuude lapsevanemaga ei tohiks 
olla probleemi jagamine. Ühised ettevõtmised läbi koo-
liaasta on meid ikka ja jälle kokku toonud.   

Miks peaks üks tänapäeva noor tahtma õpetajaks 
saada? 
Sest see on maailma kõige ägedam töö! Me peame noor-
tele eeskujuks olema – kui me ise ei peegelda, et see 
on üks maailma parimatest ametitest, siis ei hakka seda 
keegi teine ka uskuma. Loodan, et mõnest minu õpila-
sest saab tulevikus õpetaja. Noort alustavat õpetajat 
tuleb julgustada ja toetada, pakkuda väiksemat tunni-
koormust; mentorit, kelle poole ta saab muredega pöör-
duda. Täna me koolis mõtleme selle peale. Igas koolis 
peaks olema väga erineva vanuse ja töökogemusega 
õpetajaid, see on jätkusuutlik. Ka karjäärimudel on olu-
line – mitte pelgalt palga pärast, vaid selleks, et õpetaja 
areng oleks toetatud.  

Räägi veidi ka oma perest. Mis annab sulle iga päev 
jõudu särasilmselt klassi ees seista? 
Ma olen väga tänulik oma perele, kelle kõrvalt olen 
saanud õppida ja kasvada, magistrikraadi omandada. 
Ilma abikaasa, laste ja lähedaste seljataguseta poleks 
ma seda suutnud.  
Kõigis kolmes koolis, kus olen töötanud, on minu ümber 
olnud inimesed, kellega on hea koos töötada. Olen 
oma kolleegidelt palju õppinud. Uue inimesena majja 
tulles peab oskama hinnata teiste käidud radu, aga ka 
ise olema see, kes julgeb teha asju enda moodi. Ma ei 
karda õpetajana katsetada, teha ja mõelda teisiti. Töö 
koolis pakub pinget – positiivset on kordades rohkem 
kui negatiivset.

Lapsevanematena võime kinnitada, et õpetaja Ruth 
järgib tõepoolest ülaltoodud põhimõtteid. Näiteks 
koroonaajal helistas ta ja küsis, kuidas meil läheb. Peale 
koroonat helistas ta ja küsis jälle, kuidas meil läheb. 
Kui lapsel läheb mingi töö halvasti, ei helista ta kohe, 
et teatada, et teie lapsel kohe üldse ei lähe – siis hoia-
vad nad lapsega kokku, pusivad koos. Ja kui tõesti on 
vaja lapsevanema sekkumist, annab õpetaja Ruth mure 
edasi sellise hoolivuse ja soojusega, et lapsevanem ei 
asu  kaitsepositsioonile, vaid üheskoos leitaksegi lahen-
dus. Aeg-ajalt pajatab õpetaja Ruth kelmikal häälel 
mõnest vahvast seigast koolipäevas. Õpetaja kõnet 
vastu võttes ei ole ärevat tunnet, et mis siis NÜÜD jälle 
on, vaid tunneme, et ajame ühist asja selleks, et lapsest 
kasvaks tubli, suure südamega Eesti mees või naine. Ja 
me oleme talle selle eest ülimalt tänulikud!
Sel kevadel istume koos jälle sama seltskonnaga, silmad 
peos. See alguses nii ehmatavalt uus on nüüd meile kõi-
gile kõvasti südamesse pugenud ning kõik oma teadmi-
sed ja armastuse meie tublisti pikemaks ja targemaks 
kasvanud lastele edasi andnud – nüüd on aeg nad juba 
põhikooli klassijuhatajale üle anda. Kas pole siis ilus see 
õpetaja amet, võimalus muuta maailma – üks väike elu 
korraga. Aitäh Sulle, armas õpetaja Ruth! Ära loodagi, 
et me sind unustame! 
See lugu on õpetaja Ruthist. Kuid hea meel on tõdeda, 
et selliseid maailma muutvaid õpetajaid on meie ümber 
palju-palju rohkem! Hinnakem ja väärtustagem nende 
tööd! 

Kaunist suve ja päikese- ja südamesoojust kõigile  
õpetajatele!
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Uus andmebaas võimaldab end kursis hoida koduvalla  
arengutega

Pagasi küla Pagasi päikeseelektrijaama detailplaneeringu 
avalik väljapanek

A lates käesoleva aasta maikuust võttis Lääne-
ranna Vallavalitsus kasutusele infoportaali, 

mis koondab ja kajastab valla olulisi numbrilisi and-
meid. Portaalis saab ülevaate elanike arvu, keskmise 
sissetuleku, töötuse määra ja näiteks ka valla eelarve 
jaotuse kohta. 
Portaali uuendatakse iga kuu alguses, kajastades 
üle-eelmise kuu statistikat. Näiteks juuni alguses kuva-
takse andmed aprilli seisuga. „Selline ajakava tagab, et 
andmed on regulaarselt ajakohastatud ja usaldusväär-
sed. Eesmärk on hoida vallakodanikke vallas toimuvaga 
kursis ja muuta vallavalitsuse tööd läbipaistvamaks,“ 
kommenteeris Lääneranna Vallavalitsuse finantsjuht 
Maili Hiiemäe.

Vallavanem Ingvar Saare julgustab inimesi portaali 
kasutama: „Vallavalitsus võttis andmete esitlemise 
programmi kasutusse, et elanikel oleks olemas vahetu 
teave valda puudutava statistika kohta. Portaalis esita-
tud andmeid illustreeritakse erinevate diagrammidega, 
mis sisaldavad ka võrdlusi naabervaldade andmetega. 
See aitab kasutajatel paremini mõista Lääneranna valla 
positsiooni ja arengut võrreldes ümbritsevate piirkon-
dadega.“
Juurdepääs infoportaalile on tagatud Lääneranna valla 
kodulehelt. 
Juhised:

 » Avage Lääneranna valla koduleht www.laaneran-
navald.ee 

 » Valige ülevalt menüüst „Juhtimine“.
 » Vasakpoolsest menüüst valige „Eelarve ja majandus- 

aasta aruanded“.
 » Klõpsake „Eelarve täitmine“.
 » Valige „Lääneranna valla eelarve täitmine 2024“.

Lääneranna valla infoportaal on oluline samm valla-
valitsuse töö läbipaistvamaks muutmisel ja kodanike 
teavitamisel. See pakub põhjalikku ja ajakohast teavet 
valla finantsandmete kohta, aidates kaasa paremale 
arusaamisele ja teadlikkusele valla tegevustest ja aren-
gutest. See on mugav ja praktiline lahendus end kodu-
valla arengutega kursis hoida!

OMAVALITSUS

L ääneranna Vallavalitsus teatab planeerimis-
seaduse § 135 lg 7 alusel, et võttis 12.06.2024 

korraldusega nr 261 vastu ja suunas avalikule väl-
japanekule Pagasi küla Pagasi päikeseelektrijaama 
detailplaneeringu.
Planeeritava ala suurus on 76 ha, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa. Planeeringust huvitatud isik on 
Enefit Green Solar OÜ. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on Pagasi küla Õitse (tunnus 41102:001:0061), Lut-
serni (41102:001:0081), Uuepõllu (41102:001:0039) ja 
Viidikese (41102:001:0036) katastriüksustele päike-
seelektrijaama ning selle toimimiseks vajaliku taristu 
rajamine. Planeeringu elluviimisega ei kaasne eeldata-
valt olulisi negatiivseid keskkonnamõjusid, võimalikud 
on tavapärased ehitustegevusega kaasnevad ajutised 
riskid ja negatiivsed mõjud.
Avalik väljapanek toimub 08.07.–22.07.2024 tööajal 
Lääneranna vallamajas (Lihula Jaama tn 1) ja veebile-
hel www.laanerannavald.ee. Detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. Arvamusi saab 
esitada kirjalikult Lääneranna Vallavalitsusele kuni 
22.07.2024 aadressil Jaama tn 1, Lihula 90302 või 
e-postiga vallavalitsus@laaneranna.ee. Õitse, Pagasi küla, Lääneranna vald, Pärnu maakond.  

Allikas: Maa-ameti geoportaal

http://www.laanerannavald.ee
http://www.laanerannavald.ee
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzllZjRkMDEtYmZlOC00NDhiLWI4MjYtNzlkNWZhNTVjZjc3IiwidCI6ImI2NTJiMDFhLWNiYjEtNDRiOS05MjM0LTE5NmU4ZDM1YmNhYyIsImMiOjl9
https://www.laanerannavald.ee/
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Keskaegne kaev Lihula mõisa viinaaida kõrval.

Lihula vanimast kaevust leiti rootslaste ja saarlaste lahingut 
kinnitav nooleots  |

A prillis avastati Lihula mõisa viinaaida restau-
reerimisel hoone müüri äärest kaev, mis on 

teadaolevalt Lihula vanim. Kaevust leiti keraamikat, 
münte ja ajaloolaste seas enim kõneainet tekitanud, 
arvatavasti 13. sajandist pärit skandinaaviapärane 
nooleots.

Renoveerimistööde käigus selgus, et hoone toetub 
ühe nurgaga keskaegse kaevu servale. Kaevu ehituse 
ja kasutusotstarbe uurimine on andnud väärtuslikku 
infot keskaegse Lihula elu ja taristu kohta. Arheoloog 
Mihkel Tammet, kes on seotud viinaaida restaureeri-
misega, selgitab: „Kaev on ilmselt osa juba varasemalt 
välja kaevatud 14. sajandist pärit hoonete kompleksist 
ja olnud kasutuses 17. sajandi lõpuni.“

Leiud kinnitavad ajalooraamatutes kirjapandut, et noo-
leots on arvatavasti olnud tunnistajaks 1220. aasta 8. 
augusti madinale Lihula linnuse all, kus saarlased rün-
dasid linnuses end sisse seadnud rootslasi. „Nooleots 
viitab sellele, et ilmselt on rootslased selle lennutanud 
saarlastele vastu pead. Rootslased saatsid saarlaste 

poole nooli, et neid heidutada, aga saarlased ei lasknud 
end heidutada,“ kirjeldas Tammet nooleotsa päritolu 
ajalehes Lääne Elu 20. aprillil 2024 ilmunud artiklis.
„Saarlased vallutasid linnuse ja selle käigus hukkusid 
rootslaste pealik jarl Karl Kurt (rootsi keeles Karl Döve) 
ja Linköpingi piiskop Karl Magnusson,“ täiendab arheo-
loog Tammet.
Lihula muuseumi peavarahoidja Maigi Magnus sõnas, 
et kaev kaevati põhjani tühjaks ja hiljem täideti liivaga. 
„Tuleviku arheoloogid saavad kaevu uurimist jätkata ja 
siis juba kergema vaevaga. Juunis lõppevate viinaaida 
renoveerimistööde käigus kaetakse kaev pinnasega ja 
selle olemasolu jääb tähistama infotahvel. Põnevama-
test arheoloogilistest leidudest on plaanis viinaaida 
avamiseks üles panna näitus,“ täiendas Magnus.
Kaevetöödel osalesid Anton Pärn, Mihkel Tammet, 
Kadi Kuuseorg, Aare Vaida. Leiud konserveeris Maigi 
Magnus. 

Lilli Lumera 
Avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja
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13. sajandist pärit skandinaaviapärane nooleots.
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T änavu 20. aprillil kaevati Tuudi teeristil asu-
vast ühishauast välja Teises maailmasõjas osa-

lenud 15 Punaarmee sõduri säilmed. Ümbermatmine 
Hanila kalmistule toimus mitu nädalat hiljem, 14. 
mail. 

Sõjamuuseumi arheoloog Arnold Undi sõnul toetas 
sõjahaua ekshumeerimist Eesti Sõjamuuseum. „Koos 
inimluudega leiti sõduritele kuulunud esemeid, mis 
viitasid 1941. aasta suvel toimunud lahingus hukkunu-
tele,“ täiendas Unt.
Eesti sõjamuuseumi eksperdid tegid tööd vastavalt 
kaitseministri 13.09.2022 käskkirjale nr 221. Ümber-
matmine oli vastavuses rahvusvaheliste normide ja 
kohalike seadustega, et tagada langenud sõduritele 
väärikas viimne puhkepaik. 
Koos säilmete ümbermatmisega eemaldati ühishaual 
olnud mälestustahvel ja paigaldati Hanila kalmistule. 
Teiste Lääneranna valla piirkonnas paiknenud mäles-
tustahvlite eemaldamised ei ole seotud säilmete ümber-
matmise ega Lääneranna vallavalitsuse otsustega.

Muuseumiööl külastas Lihula mõisa 49 inimest.  
Foto: Maigi Magnus

Tuudi teeristil asunud ühishauast leitud säilmed maeti ümber 
Hanila kalmistule  |

Muuseumiööl löödi kirikukella, õpiti ajalugu ja söödi karaskit

Lilli Lumera 
Avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja

Lilli Lumera 
Avalike suhete spetsialist ja Lääneranna Teataja toimetaja
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15. korda toimunud Muuseumiöö, seekordse 
pealkirjaga „Öös on vabadust!“ tõi ebata-

valiselt suvisel kevadõhtul, 18. mail muuseumidesse 
üle 71 000 külastaja. Kokku osales üle riigi ligi 200 
mäluasutust.

Mihkli kiriku külastajate seas oli kuulda isegi inglise 
keelt. Peamiselt olid külastajad siiski Lääneranna val-
last ja Pärnu maakonna teistest piirkondadest. Kiriku 
vastu tundsid huvi ka Mihkli küla elanikud, kes olid 
varem kirikus sees käinud, aga mitte kellatornis. Kokku 
oli Mihkli kirikus sel õhtupoolikul 65 külalist, kellest 
21 saabusid Muuseumiöö tasuta bussiga Pärnust.

Kiriku pastoraati ilmestas iseteenindusega kohvik. 
Pakutaval konkreetseid hindu ei olnud, sai teha vaba-
tahtliku annetuse vastavalt maitseelamusele. Koguduse 
liikmed olid valmistanud käsitööleiba, karaskit, viine-
ripirukaid, rabarberikooki, mis sai erilisi kiidusõnu, ja 
teed-kohvi.

EELK Mihkli Miikaeli koguduse juhatuse liige Reet 
Pikkmets kommenteeris: „Kui eelmisel aastal oli üle 
50 külastaja, siis seekord 65. Oleme rahul, et sellisesse 
mõne jaoks üsna kaugesse ja üksikusse kanti ikka tee 

leiti. Et on olemas Mihklis ka selline rahulik ja vaikne 
aeg võrreldes Mihkli laada ja meluga.“

„Kogudusel kui korraldajal, kus töö toimub vabataht-
likkuse alustel, tegemist ikka jagus: alates kookide 
küpsetamisest kuni heakorrani, s.h muru niitmise ja 
kiriku koristamiseni. Linnud pääsevad kirikusse sisse ja 
teevad kellatorni trepi ikka sellist mustust täis, et lille-
peenrasse kanakaka graanuleid ostma ei pea. Aga rõõm 
on näidata kirikut huvilistele ja eks ole kogudus ka üks 
pika ajalooga mäluasutus, mis toimib veel tänagi,“ lisas 
Pikkmets positiivsust.

Programm pakkus elamusi erinevate huvidega inimes-
tele. „Inimestele meeldis orelimäng. Telliti lausa lisalugu 
peale viimast, kella kümnest kontserti. Tornis kella löö-
mine oli mõnele, eriti noorematele, omaette kogemus. 
Tehti ettepanek, et võiks olla ka vähemalt üks umbes 
tunnine loeng kiriku arhitektuurist ja ajaloost. Ja mui-
dugi oli suur boonus, et Taevaisa seda päeva ilusa kevad- 
ilmaga õnnistas,“ võttis Pikkmets õhtu kokku.

Teine Lääneranna vallas Muuseumiöö programmis osa-
lenud asutus oli Lihula Muuseum ehk Lihula mõisas 
pakuti samuti palju põnevat. Programmis osutus menu-
kaks ekskursioon linnusemäel Mati Mandeli juhatusel 
ja loomulikult kohvik. Huvi tunti ka baltisaksa ekspo-
sitsiooni vastu. Õhtu jooksul külastas Lihula mõisa 49 
inimest, mis on vähem kui möödunud aastal. Külasta-
jaid oli Pärnust, Lihulast ja Tartumaalt. 

Lihula mõisas oli selle erilise sündmuse puhul avatud 
Jaani Kõrtsi kohvik. „Kohviku pidajad on olnud aas-
taid head koostööpartnerid, tulles ürituste ajaks suu-
repäraste küpsetistega mõisa meeleolu looma ja andma 
külastajatele põhjust pikemalt muuseumis nähtut nau-
tida,“ kirjeldas Lihula muuseumi peavarahoidja Maigi 
Magnus.

Arvestades Muuseumiöö suurt populaarsust, võib olla 
kindel, et see traditsioon jätkub ka tulevikus ja loode-
tavasti osaleb Lääneranna vallast selle puhul teisigi 
mäluasutusi.

TEATED
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Veltsa mõisapargi valgusfestivali piletid jõudsid  
müügilettidele

Ujumiskohad Lääneranna vallas

K olmel suveõhtul, 15.–17. augustil  saab Veltsa 
mõisapark taas kord erakordse valguse, teatri ja 

muusika festivalipaigaks. Teist korda toimuv ainu-
laadne valgusfestival põimib omavahel imelised val-
gusinstallatsioonid, meeldejäävad muusikaelamused 
ja võluvad teatrietendused.
Festivali avapäeval, 15. augustil tähistab ansambel 
Sadamasild 10. sünnipäeva suure juubelikontserdiga. 
Esitusele tulevad laulud neljalt albumilt. Teisel õhtul 
astub publiku ette karismaatiline Andres Dvinjani-
nov monoetendusega „Vanuse 50 varjundit“, mis toob 
lavale elu kirevad ja humoorikad küljed. Viimasel õhtul 
esinevad The Swingers, Birgit Sarrap ja Mikk Saar. 
Kuulu järgi pidi sellest kontserdist saadavast energiast 
piisama, et üle elada terve järgnev sügis ja talv.

Erilised elamused ja toetav eesmärk
Veltsa mõisapargi valgusfestival ei ole ainult kaunis 
elamus, vaid ka heategevuslik üritus. Korraldaja Ivari 
Roosileht jagab oma rõõmu: „Olen üllatunud, kui suurt 
menu ja tähelepanu on sündmus pälvinud. Külastajaid 
oli möödunud aastal üle tuhande. Tänavu pälvisime 
Lääneranna valla aasta kultuuriüllataja tiitli. Loodan, 
et inimesed leiavad meid ka sel aastal.“
Pargi väravad avatakse igal õhtul kell 19.00 ja etendu-
sed algavad kell 20.00. Valguspark jääb avatuks kuni 
südaööni. Lisaks pakutakse tänavatoitu, on baariala, 
restoranitelk ja Balbiino igluonn.
Piletid on saadaval Piletilevis ja kohalikud elanikud 
saavad sooduspileteid osta Lihula ja Lõpe kultuurima-
jast alates 30. maist. Piletiostuga toetatakse Veltsa mõi-
sapargi taastamist.

S oe ilm ja soojenev vesi meelitavad inimesi ujuma. 
Lääneranna vallas avalikku järelevalvega uju-

misranda ei ole, aga välja on kujunenud kohalike ela-
nike lemmikkümbluskohad. 

Näiteks Kasari jõgi, kus Keskkonnaagentuuri andmetel 
oli jõe vee temperatuur 23. mai hommikutunnil 18,2 
kraadi, pakkudes mõnusat võimalust suplushooaeg 
avatuks kuulutada. Virtsu sadamas on vee temperatuur 
madalam, kuid siiski värskendav, olles 12,2 kraadi. Ole-
nemata sellest, kas otsite soojemat vett või karget sup-
lust, leidub Lääneranna vallas mitmeid kauneid kohti, 
kus suplust nautida. 

Populaarsed ujumiskohad Lääneranna vallas, millest 
mõni on märgitud ka Maa-ameti lemmik ujumiskoha 
kaardile:

 » Kasari jõgi – paljude kohalike lemmikujumiskoht.

 » Keemu sadam – hea koht suviseks supluseks ja pik-
niku pidamiseks.

 » Matsirand – Matsi külas asuv rand ja telkimisala 
pakuvad suurepärast võimalust telkida ning samal 

ajal ujumist ja loodust nautida. RMK 
telkimisalal on parkimistaskud, 
katusega lauad-pingid, kaetud 
lõkkeasemed ja käimlad. Platsile 
mahub kuni 15 telki. Kaunis 
vaade merele ja õhtusele päi-
keseloojangule, võimalus päe-
vitada ja ujuda. Parkla mahu-
tab 30 autot. Loe lähemalt RMK 
kodulehelt.

 » Varbla rand – populaarne rand asub 
Varbla küla lähedal ja on tuntud kauni 
liivaranna ja selge vee poolest.

 » Virtsu kalasadam – Virtsu väikeste paatide sadama 
kõrval asub rand, kus saab nautida ilusat merevaa-
det ja rahulikult ujuda.

Piirkonnas leidub kindlasti veel mitmeid väiksemaid ja 
avastamist ootavaid kohti. Jaga ka sina oma lemmik-
supluskohta!
Arvestama peab, et need on valveta ujumiskohad ning 
ujuda saab seal omal vastutusel.

https://maaamet.ee/uudised/margi-oma-selle-suve-lemmik-supluskoht-eesti-kaardile
https://maaamet.ee/uudised/margi-oma-selle-suve-lemmik-supluskoht-eesti-kaardile
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/parnumaa-puhkeala/1528
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/parnumaa-puhkeala/1528
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Lääneranna valla kultuurikava
Juuli

03.07 kell 11.00 doonoripäev 
Lihula Kultuurimajas. Tule doo-
noriks ja tee elu suurim kingitus! 
Broneeri vereloovutuseks aeg 
www.verekeskus.ee. Sobid doo-
noriks, kui oled 18–60-aastane, 
kehakaaluga üle 50 kg, terve, 
puhanud ja söönud

07.07 kell 14.00 7. pühapäeva 
pärast nelipüha jumalateenis-
tus Karuse kirikus. Armastus-
käsk: „Nõnda ütleb Issand, kes 
sind on loonud: „Ära karda, sest 
ma olen sind lunastanud, ma 
olen sind nimepidi kutsunud, sa 
oled minu päralt!““ (Js 43:1)

07.07 kell 20.00 kontsert 
„Sädelev Broadway“ Lihula 
Kultuurimaja kõlakojas. Kes 
suvel New Yorki teatrisse ei 
jõua, need ei pea norutama, 
sest New York jõuab Eestimaa 
kaunimatesse paikadesse. Laval 
on meie oma muusikalitähed 
Hanna-Liina Võsa ja Lauri Liiv. 
Nendega koos astub üles alati 
särav pianist Johan Randvere. 
Sumedatel suveõhtutel avavad 
nad ukse Broadway muusikalide 
võlumaailma. Kõlavad armasta-
tud hitid muusikalidest „Mamma 

Mia“, „Hüljatud“, „Viiuldaja 
katusel“, „Linnupuur“, „Cats“, 
„Miss Saigon“, „New York, 
New York“, „West Side Story“ 
jt. Kontserti aitavad tervikuks 
siduda Hanna-Liina, Lauri ja 
Johani lõbusad, kohati teatraal-
sed ning värvikad lood erineva-
delt lavadelt ja nende tagustest. 
Pilet 25/30 €

12.07 kell 19.00 elektrikirik 
Karuse kirikus. Karusepäeva 
eelõhtul esineb meile kontser-
diga elektroonilise ambient-
muusika viljeleja, Viru-Jaagupi 
kirikuõpetaja Tarmo Linnas. 
Ambient on meditatiivne muusi-
kastiil, mis on teraapiliselt tasa-
kaalustatud ja soodustab lõõgas-
tust. Sissepääs: vaba annetus

13.07 kell 10.00 Virtsu Mere-
päev 2024 Virtsu pargis, Virtsu 
mõisatallis ja Virtsu ranna-
hoones. Lavalaudadel särab nii 
kohalik rannarahva kultuur 
kui päikesepeegeldus kauge 
ookeani tagant – La Luna (CUB/
VEN). Tantsuks mängib Eesti 
retrolugusid DJ Margus Teetsov. 
Seekordset Virtsu Merepäeva 
korraldab ja sellesse panustab 
Virtsu rahvas. Toetajapanuseid 
alates 5 eurost saad teha Fien-
tas, Anni Pubis, rahvamaja sünd-

mustel või merepäeval koha-
peal. Kõik toetajad saavad vastu 
uhke käepaela. 

13.07 kell 19.00 Kinksi Küla-
seltsi 20. aastapäev ja karu-
sepäev Kinksi külaplatsil. Karu-
sepäeva õhtul esineb meile Eesti 
folk-punk-rock muusikakollek-
tiiv August Urr

14.07 kell 10.00 käsitöö- ja 
vanavara laat Uue-Varbla 
mõisa hoovil. Lastele batuut, 
kohal hobused. Kohatasu käsi-
töö ja omatoodangu müü-
jatele puudub, vanavara 
müüjatele kohatasu 5 eurot. 
Kauplejad, võtke ühendust +372 
5650 4414, ivi.kask@gmail.com. 
Laada külastus ja parkimine 
tasuta

14.07 kell 14.00 ristimis- ja lee-
ripüha jumalateenistus armu-
lauaga Mihkli kirikus. Teenib 
õpetaja Kari Tynkkynen

20.07 traditsioonile taas sisse 
puhutud eluvaimu najal leiab 
2024. aastal Mihkli laat aset 
juba 34. korda – ikka juulikuu 
kolmandal laupäeval! Laada-
plats asub Mihkli külas, Lääne-
ranna vallas, Pärnumaal

TEATED

Loreelia Toonverk 07. V 2024
Emilia Anna Kaljula 08. V 2024
Karl-Kristian Lüdig 08. V 2024

Õnnitleme 
uusi ilmakodanikke  
ja nende vanemaid!

Mälestame meie seast lahkunuid  
(04.05.–04.06.2024) 

Marge Anijärv   29. X 1950 – 07. V 2024
Reet Niin   20. IX 1942 – 19. V 2024
Merike Bluum   01. IX 1965 – 21. V 2024
Sinaida Brand   24. III 1927 – 29. V 2024
Helga-Aleksandra Heli  23. X 1943 – 01. VI 2024

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Kõmsi kogukonnast lahkus taevastele  
radadele Kõmsi Lasteaed-Algkooli 

kokk Merike Bluum

Merike töötas meie majas 39 aastat, alates 1. 
septembrist 1985, kui Kõmsi Lasteaed-Algkool 

loodi. Kõik need aastad on Merike täitnud 
armastusega laste kõhud, hea sõnaga hoidnud 
ülal ausust ja hoolimist, tema kõlav hääl laulis 

õnnesoovid sünnipäevalastele. Nii suur on 
tühjus, mis temast jääb. 

Me jääme Sind alati armastama, kallis Merike! 

Pille Saatmäe
direktor, Kõmsi Lasteaed-Algkool

http://www.verekeskus.ee
mailto:ivi.kask@gmail.com
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Kultuurikavas võib 
toimuda muudatusi. 
Täpsem info:

Kultuuri- ja rahvamajade
kontaktid

 » Kõmsi Rahvamaja | 525 3236 
komsirm@laaneranna.ee

 » Lihula Kultuurimaja | 477 8191 
kultuurimaja@lihula.ee 

 » Lõpe Klubi | 5660 0540 
lopeklubi@laaneranna.ee 

 » Varbla Rahvamaja | 528 2621 
anneli.lobjakas@laaneranna.ee

 » Virtsu Rahvamaja | 506 3367 
triin.raave@laaneranna.ee

20.–21.07 ootavad Sind 
avatud talude päeval nii suu-
remad põllumajandusettevõtted 
kui ka väiksemad talud, põne-
vad loomad ja taimed, vinge põl-
lumajandustehnika, päris talu-
toit, ringkäigud, töötoad ja veel 
palju põnevat. Igal talul on oma 
programm, kus ta näitab oma 
eripärasid. Lisainfo www.ava-
tudtalud.ee

21.07 kell 14.00 9. pühapäeva 
pärast nelipüha jumalateenis-
tus. Tõde ja eksitus: „Käige nagu 
valguse lapsed – sest valguse 
vili on ju igasuguses headuses ja 
õiguses ja tões.““ (Ef 5:8b,9)

26.07 kell 20.00 suvine tant-
suõhtu Ridase vabaõhuplatsil. 
Tantsuplatsile kutsub ansam-
bel Audru Jõelaevanduse Punt. 
Parimad diskohitid toob suveõh-
tusse DJ Marek Roomets. Toit-
lustust pakub Kelmar Catering. 
Lisainfo: +372 525 3236, kom-
sirm@laaneranna.ee. Pilet 10 €

27.07 kell 20.00 Jarek Kasari 
kontsert Virtsu rannahoones. 
Jarek Kasar, esinejanimega Cha-
lice, toob Virtsu rannahoonesse 
oma laulud ja tekstid, mis ei jäta 
kedagi külmaks. Piletid Piletikes-
kuses ja kohapeal 10/18/20 €

27.07 kell 12.00 Paadrema 32. 
kodukandipäev
12.00 liturgia Paadrema kirikus
14.00 Paadrema kalmistupüha
12.00–18.00 avatud kodukohvi-
kud
17.00–19.50 avatud külakeskus
20.00 pidu rahvamajas, esineb 
naisansambel Härmalõng. Tant-
sule kutsub ansambel Kruiis. 
Laual on taas päris (retro)nõud 
ja väldime ühekorranõusid 
(vähendame jalajälge ja enne-
tame kliimasoojenemist). Kodu-
kandipäeva näitused sisustame 
sel aastal lisaks käsitöötoas 
valminud esemetele ja eelmise 
hooaja fotomeenutustele koha-
like jahimeeste jahitrofeedega. 
Sarja „Talendid korraks koju“ 

kümnes tulemine: õed Leili Kum-
mits ja Eda Kallas esitlevad oma 
käsitööd. Pakume kohvi ja mait-
sevett ning suupisteid. Lisainfo: 
www.paadrema.ee, +372 526 
0894, Margit. Pilet 5/10 €

30.07 kell 20.00 suveõhtu 
kontsert Lihula Eliisabeti kiri-
kus. Esinevad hobikoor „Ei või 
olla“ ja naiskoor Leelo. Tasuta

August

02.08 kell 20.00 Suur suve-
pidu Virtsu sadama vahetus 
läheduses Anni pubi terrassil. 
Peaesinejaks armastatud Anne 
Veski. Pidu alustavad kohalikud 
pillimehed ja peale kontserti 
jätkub tants DJ taktis. Piletid on 
müügil Anni pubis ja fienta.com 
30/35 €

04.08 kell 11.00 Pikavere 
palvemaja 194. aastapäev. 
Täpsem päevakava juuli lõpus

09.08 kell 22.00 öökontsert 
Gerli Padar Duo Lihula Kul-
tuurimajas. Lihula kultuuri- ja 
spordinädala juba traditsioo-
niks saanud öökontsert. Seekord 
astub üles Gerli Padar saatjaga. 
Sumeda suveõhtu romantiline 
akustiline kontsert tõrvikute 
valgel. Kontsertkava kestab 1 h 
ja 15 min. Pilet 20/25 €

10.08 kell 9.45 Lihula Lõõts 
II Lihula kõlakojas. Julged akor-
dionistid, lõõtsmoonikud või 
muidu pillimehed, tulge ja teeme 
ühe ägeda peo! Info ühismängu 
lugude kohta jooksvalt! Lisainfo 
ja registreerimine kultuuri-
maja@lihula.ee või telefonil 477 
8191. Tasuta

10.08 kell 10.00 Lihula kohvi-
kute päev. Taas kord avatakse 
Lihulas hoovikohvikud. Anna 
meile teada kohviku nimi, täpne 
asukoht ja lahtioleku aeg hilje-
malt 10. juuliks kultuurimaja@
lihula.ee või telefonil +372 477 
8191 (T–R 10.00–16.00)

15.–17.08 kell 19.00 valgusfes-
tival „Valgus, teater & muu-
sika“ Veltsa mõisapargis 
15.08 Marek Sadam ja Sadama-
sild – 10 aasta juubelikontsert
16.08 Andres Dvinjaninovi 
monokomöödia „Vanuse 50 var-
jundit“
17.08 The Swingers, Birgit 
Sarrap ja Mikk Saar
Pargi väravad avatakse igal õhtul 
kell 19.00 ja etendused algavad 
kell 20.00. Valguspark jääb ava-
tuks kuni südaööni. Lisaks paku-
takse tänavatoitu, on baariala, 
restoranitelk ja Balbiino igluonn. 
Piletid on saadaval Piletilevis ja 
kohalikud elanikud saavad soo-
duspileteid osta Lihula ja Lõpe 
kultuurimajast alates 30. maist. 
Piletiostuga toetad Veltsa mõi-
sapargi taastamist

17.08 kell 18.00 Lihula V spor-
diveteranide jalgpallimäng 
Lihula jalgpalliplatsil. Lihula 
spordiveteranide ja Lääneranna 
Vallavalitsuse jalgpallimees-
konna sõprusmäng. Vaheajal ja 
peale mängu esineb ansambel 
Propeller. Avatud on puhvet. 
Lisainfo +372 523 0131, jaanus.
getreu@mail.ee. Tasuta

18.08 kell 18.00 taasiseseis-
vumispäeva kontsert Hanila 
Pauluse kirikus. Esineb Rolf 
Roosalu trio. Lisainfo: komsirm@
laaneranna.ee, +372 525 3236. 
Piletite eelmüük Piletilevis ja 
Kõmsi rahvamajas tööpäeviti 
kell 9.00–16.00. Pilet 20/22/25 
€. Sooduspiletid: pensionär, 
õpilane, üliõpilane, puudega 
inimene ja tema saatja. Lapsed 
kuni 7 a (k.a) tasuta

24.08 kell 19.00 Assole 
pühendatud mälestuskont-
sert Lihula Kultuurimaja taga 
nõlval. Esinevad Kullaketraja/
Kalle Luik, Urmas Koppel, 
Metsik Lääs, Route 60, RAMM. 
Avatud kohvikud. Tule ja saa 
osa ühest imelisest muusikaõh-
tust! Tasuta

www.facebook.com/virtsurannahoone
www.facebook.com/VirtsuRahvamaja
www.facebook.com/virtsuarenguselts
www.facebook.com/mutionubaarvirtsus

Kultuurikava.ee
Laadakalender.ee
www.facebook.com/AnniPubi

http://www.avatudtalud.ee
http://www.avatudtalud.ee
http://www.paadrema.ee
http://fienta.com
https://www.piletilevi.ee/est/piletid/muusika/eesti-muusika/valgus-teater-ja-muusika-veltsa-moisapargis-91782/
http://https://www.facebook.com/virtsurannahoone
https://www.facebook.com/VirtsuRahvamaja
https://www.facebook.com/virtsuarenguselts
https://www.facebook.com/mutionubaarvirtsus
http://Kultuurikava.ee
http://Laadakalender.ee
https://www.facebook.com/AnniPubi
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TURISMITEENINDUS
IT-SÜSTEEMIDE 
NOOREMSPETSIALIST
ÜLDEHITUS

BÜROOASSISTENT

RAAMATUPIDAJA

IT-SÜSTEEMIDE
NOOREMSPETSIALIST

HOOLDUSTÖÖTAJA

TEGEVUSJUHENDAJA 

MÖÖBLIRESTAURAATOR

EHITUSPLEKKSEPP

Kutseõpe TÄISKASVANUD õppijale:
LAPSEHOIDJA 

KOKK

PAGAR

MAJUTUSETTEVÕTTE JUHTIMINE

LOODUSGIID 

PUHASTUSTEENINDAJA

PUHASTUSTEENINDAJA JUHATAJA

TEKSTIILKÄSITÖÖ

Erialad NOORTELE põhikoolijärgselt:
BÜROOASSISTENT
TISLER

KOKK & ABIKOKK
KUTSEVALIK

MAALER

TREIMINE

TÄIENDUSKOOLITUSED:
PEHME MÖÖBLI VALMISTAJA 

TOITLUSTUSETTEVÕTLUS

HKHK vastuvõtt on AVATUD!

TISLER

PLAATIJA

ÜLDHARIDUS:
PÕHIKOOL & GÜMNAASIUM

Homsed tegijad õpivad Haapsalus!

www.hkhk.edu.ee/vastuvott

REAKUULUTUSED

Ostan Teie auto, kaubiku või maasturi. Sobib ka remonti 
vajav, vajadusel äravedu puksiiriga. Helista +372 5630 4306

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti.  
www.puu24.ee või helista +372 520 0093, +372 600 0136

Eterniit, profiilplekk, bituumensindel katusetööd.  
Puitfassaadide ehitus ja viimistlustööd. Terrasside ehitus  
ja viimistlustööd. mehitus@gmail.com, +372 5352 9476

Trimmerdamine ja saetööd +372 5669 3242

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Lilli Lumera 
Tel +372 5307 8166 
E-post: lilli.lumera@laanerannavald.ee 
 
Keeletoimetaja – Anu Rooseniit (Keeletoimetus OÜ) 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 
korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

Koer nimega Diisel läks 
kaduma 5. juunil Hanila 

külas, Paisuotsa talus. 
Koer ei ole agressiivne aga 

võõraste suhtes pelglik.  
Igasugune info on  

hindamatu väärtusega.  
Getter +372 5631 4169,  
Kristo +372 5837 4141

TUTVU  
LÄÄNERANNA 

 GÜMNAASIUMI  
TÖÖPAKKUMISTEGA

https://lihulakool.laane-
ranna.ee/vabad-tookohad/

http://www.puu24.ee

